UBND HUYỆN THIỆU HÓA   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              PHÒNG TN&MT                              Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

     Số:         /TTr-TNMT                           Thiệu Hóa, ngày       tháng       năm 2023.

TỜ TRÌNH
Về việc hủy bỏ, điều chỉnh và ban hành Thông báo thu hồi đất

để thực hiện dự án: Hạ tầng kỹ thuật Khu dân cư Đồng Cửa,

 thôn Liên Minh, xã Thiệu Giao.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện Thiệu Hóa.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014

quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 quy

định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02/6/2014 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển

mục đích sử dụng, thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 2576/QĐ-UBND ngày 19/7/2023 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc phê duyệt điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 2021-

2030 và kế hoạch sử dụng đất năm 2023 huyện Thiệu Hóa;

 Căn cứ Quyết định số 4592/QĐ-UBND ngày 30/10/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Thiệu Hóa về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng

công trình: Hạ tầng kỹ thuật Khu dân cư Đồng Cửa thôn Liên Minh, xã Thiệu

Giao, huyện Thiệu Hóa;

Phòng Tài nguyên và Môi trường kính trình UBND huyện hủy bỏ, điều

chỉnh và ban hành thông báo đất đối với các thửa đất ở, đất nông nghiệp các hộ

gia đình, cá nhân và đất do UBND xã Thiệu Giao quản lý, sử dụng (có chi tiết

kèm theo).

Lý do điều chỉnh: Do dự án đầu tư xây dựng công trình Hạ tầng kỹ thuật

Đồng Cửa, thôn Liên Minh, xã Thiệu Giao, huyện Thiệu Hóa được phê duyệt

điều chỉnh tại Quyết định số 4592/QĐ-UBND ngày 30/10/2023 của Chủ tịch

UBND huyện Thiệu Hóa.

Thời gian điều tra, khảo sát, đo đạc, kiểm đếm: Trong thời gian bắt đầu từ

ngày 10 tháng 11 năm 2023 đến ngày 30 tháng 12 năm 2023.

Kính trình UBND huyện xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: TNMT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thế Ái

		ailt.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2023-11-05T14:54:46+0700

		2023-11-06T13:03:15+0700

		2023-11-06T13:03:16+0700

		2023-11-06T13:03:16+0700